

Villavicencio-Meta, 15 de Junio de 2023.

Doctora  
**MARISOL CARANTÓN AGUDELO**  
Representante Legal UP HOLDING SAS  
NIT 900828603-0

**ASUNTO: SOLICITUD MODIFICATORIO-CLAUSULA TERCERA Y CUARTA CONTRATO NO.:  
SGR-183-CT N° 065 DE 2023**

Cordial saludo:

Teniendo en cuenta, la reunión de seguimiento, con la supervisión y el contratista **RIEGOS Y MAQUINARIAS DEL CARIBE S.A.S. NIT: 900.601.467-1**, en virtud del contrato **CONTRATO No.: SGR-183-CT N° 065 DE 2023**, cuyo objeto es, **CONTRATAR EL SUMINISTRO DE LOS ELEMENTOS RELACIONADOS AL R04 MAQUINARIA, HERRAMIENTAS, EQUIPOS, MATERIALES E INSUMOS NECESARIOS PARA LOS PROCESOS DE INNOVACIÓN PARA LA COFINANCIACION DE LOS PROYECTOS BENEFICIADOS DEL PROYECTO “DESARROLLO DE CAPACIDADES EN GESTIÓN DE LA INNOVACIÓN CON ÉNFASIS EN BIODIVERSIDAD PARA LAS EMPRESAS DEL SECTOR TURISMO ECONOMÍA NARANJA, AGROPECUARIO Y AGROINDUSTRIAL QUE APALANQUEN LACOMPETITIVIDAD DEL DEPARTAMENTO DEL META” BPIN 2021000100183**”, por un plazo de Tres (03) meses y en mi calidad de supervisora me permito solicitar la realización de otro si modificatorio al precitado contrato teniendo en cuenta los siguientes antecedentes;

*Nos reunimos virtualmente Andreina Dávila, Álvaro Meneses y leyla Marulanda para revisar los casos en los que se presentan algunas diferencias de valores, para proceder a solicitar otro si al contrato:*

1. Resultado del Análisis:
2. Item 1 de la tabla de descripción de equipos, herramientas e insumos que se adquirirán mediante el contrato No. 64 de 2023, aparece la suma de \$4.705.000 correspondiente empresario Cristian Leonardo Antolínez Martínez como cofinanciado por el SGR. Se aclara que este valor corresponde a la contrapartida en efectivo que aportará el beneficiario de acuerdo con el convenio No. 1 de 2023.
3. Item 4, corresponde a la empresaria Vanessa Wilches, aquí se solicita la compra de una Pegadora De Suelas Tipo Bolsa Con Compresor por valor de \$3.965.000, ítem que, de acuerdo con la recotización, está por fuera del presupuesto asignado, por lo que la empresaria decide retirarla de su lista de adquisiciones.
4. Item 75, Emirardo Celis, corresponde a la compra de 7 vasos de precipitación con un valor de \$60.851 y no 135,000 como quedó en el contrato No. 64, con una contrapartida de \$2.905 (descontar \$77.054).



5. Item 76. Soledid Rocillo, el valor total del enfriador es de \$5.200.000 Valor total aportado por el SGR, en el contrato aparece el valor de \$4.500.000 presentando un error de transcripción en el valor.
6. Item 78. De la señora Ana Delia Ramirez, registra un valor de del SGR de \$21.000.000 siendo el valor correcto \$20.324.174 . Este item no contempla contrapartida.
7. . Item 11, empresario Cristian Alejandro Busrgos Rada, en el momento de recotizar el Equipo aditamento mezclador de cárnicos Amz50/22 Materiales aprobado por normativa para alimentos. Materiales: Tolva de acero inoxidable 304: paleta de acero inoxidable 304. Marca Javar. Fácil de limpiar, cuyo valor inicial estaba por \$11.500.000, se recotiza por \$3.550.000 permitiéndole al empresario adquirir además una Freidora a gas marca BISON, 1 tanque de 23 lt de capacidad. Tanque y estructura fabricados en acero inoxidable con láminas laterales y posterior en acero galvanizado. Cumple las normas NSF y UL de higiene y seguridad. Válvula de drenaje de aceite de 4" de diámetro. Incluye dos canastillas niqueladas. Válvula de gas tipo milivoltios marca Robertshaw con temperatura regulable entre 90 y 200 °C (200 y 400 °F) con termostato de seguridad. 4 quemadores con intercambiadores tubulares. Potencia gas 120.000 Btu/h. Dim 40x77xH115 cm, peso neto 65 kg. por \$7.500.000 sin qu este afecte el valor del contrato.
8. Que el valor inicial del contrato fue de \$271.246.158 y se ajusta \$262.523.278, solicitando la liberación de \$8.722.880.

DESCRIPCIÓN	REDUCCION	AUMENTAR
Item 1 de la tabla de descripción de equipos, herramientas e insumos que se adquirirán mediante el contrato No. 65 de 2023, aparece la suma de \$4.705.000 correspondiente empresario Cristian Leonardo Antolinez Martínez como cofinanciado por el SGR. Se aclara que este valor corresponde a la contrapartida en efectivo que aportará el beneficiario de acuerdo con el convenio No. 1 de 2023.	4.705.000	
Item 4, corresponde a la empresaria Vanessa Wilches, aquí se solicita la compra de una Pegadora De Suelas Tipo Bolsa Con Compresor por valor de \$3.965.000, item que de acuerdo con la recotización, está por fuera del presupuesto asignado, por lo que la empresaria decide retirarla de su lista de adquisiciones.	\$ 3.965.000	
Item 75, Emirardo Celis, corresponde a la compra de 7 vasos de precipitación con un valor de \$60.851 y no 135,000 como quedó en el contrato No. 65, con una contrapartida de \$2.905 (descontar \$77.054).	\$ 77.054	
Item 76. Soledid Rocillo, el valor total del enfriador es de \$5.200.000 Valor total aportado por el SGR, en el contrato aparece el valor de \$4.500.000 presentando un error de transcripción en el valor		700.000
Item 78. De la señora Ana Delia Ramirez, registra un valor del SGR de \$21.000.000, cometiéndose un error en la transcripción, siendo el valor correcto \$20.324.174 . Este	\$ 675.826	

item no contempla contrapartida de acuerdo al convenio No. 6 de 2023.		
Item 11. empresario Cristian Alejandro Burgos Rada, en el momento de recotizar el Equipo aditamento mezclador de cárnicos Amz50/22 Materiales aprobado por normativa para alimentos. Materiales: Tolva de acero inoxidable 304: paleta de acero inoxidable 304. Marca Javar, cuyo valor inicial estaba por \$11.500.000, se recotiza por \$3.550.000 con las mismas características, permitiéndole al empresario adquirir un nuevo equipo; Una Freidora a gas marca BISON, 1 tanque de 23 lt de capacidad. Tanque y estructura fabricados en acero inoxidable con láminas laterales y posterior en acero galvanizado. Cumple las normas NSF y UL de higiene y seguridad. Válvula de drenaje de aceite de 4" de diámetro. Incluye dos canastillas niqueladas. Válvula de gas tipo milivoltios marca Robertshaw con temperatura regulable entre 90 y 200 °C (200 y 400 °F) con termostato de seguridad. 4 quemadores con intercambiadores tubulares. Potencia gas 120.000 Btu/h. Dim 40x77xH115 cm, peso neto 65 kg. por \$7.500.000. Esta modificación no afecta el presupuesto del empresario, ni el valor del presente contrato.	0	
<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$8.722.880.</b>	

4. En cuanto a la clausula Quinta: **ALCANCE DEL OBJETO CONTRACTUAL:** Quedará así:

ACTIVIDAD	Descripción	Meta programada	PRESUPUESTO
2.1.2 (E2 - A02) Acompañar e Implementar proyectos de innovación de las empresas Beneficiarias en el marco del proyecto	Suministrar la maquinaria, herramientas, equipos, materiales e insumos necesarios para la implementación de los proyectos de innovación que fueron beneficiados para confinanciacion, en el Marco de la Actividad E2-A02 Acompañar e Implementar proyectos de innovación de las empresas Beneficiarias en el marco del proyecto	Al finalizar la actividad se tendrá como resultado:  La entrega en sitio de 82 ítems correspondientes a la maquinaria, herramientas, equipos, materiales e insumos requeridos para la implementación de los proyectos de innovación que fueron beneficiados para confinanciacion,	\$262.523.278,

- METODOLOGÍA:**

**Elaboración de plan de distribución y entrega de elementos:**



Se elaborará un plan de distribución y entrega de los elementos en conjunto con el equipo técnico, que contenga los ítems, las cantidades, especificaciones y descripciones claras de los elementos a suministrar (maquinaria, herramientas, equipos, materiales e insumo), teniendo en cuenta el mes de entrega.

### Distribución y entrega de elementos :

Una vez elaborado el plan de compras, se deberá proceder con la entrega de los elementos bajo la supervisión del equipo técnico. Esta entrega debe proveer la totalidad de ítems requeridos con las características y descripciones solicitadas en cada ítem a suministrar (maquinaria, herramientas, equipos, materiales e insumos). La entrega deberá ser programada con el empresario y el equipo técnico, así mismo los elementos se entregarán en el lugar donde se desarrolle el prototipo de las empresas beneficiarias.

En el caso de la entrega de maquinarias y equipos, se entregarán los respectivos manuales y se debe garantizar el correcto funcionamiento de las maquinas o equipos entregados. Adicionalmente se dejará plasmado el soporte mediante acta de entrega de los bienes relacionados.

### EVIDENCIAS Y/O ENTREGABLES:

El proponente deberá aportar como evidencias en esta fase los siguientes entregables:

- Suministro de los siguientes elementos según requerimiento de los empresarios en cada proyecto:

Nombre	Proyectos	Ítems	Descripción	Unidad	Cantidad
Aurora Martínez Guerrero	FINCA AGROTURISTICA LA PIEL ROJA	1	Maquina refinadora de Chocolate Premier modelo pg-506	Unidad	1
Vanessa Wilches Valenzuela	Ó P A L O by Vane W	2	Horno Industrial Reactivador De Pegantes	unidad	1
		3	Maquina Dobladora De Tiras Al Centro Manual	unidad	1
		4	Repujadora Manual	unidad	1
Lina Andrea Cespedes Garcia	MANAAGUA	5	Blower aireador industrial para piscicultura de 1"pulgada de entrada y salida, 280 w de potencia, monofásico, caudal 85m3/hora	unid	1
		6	Fotómetro Multiparametro para acuicultura	unid	1

<b>Mauricio Rojas Cedeño</b>	Camaxarte Colombia Orientales	Turismo of llanos	7	Tienda o camping de campaña grande para 6 o 8 personas, tienda de campaña familiar, pared recta, 3 puertas y 3 ventanas con malla, impermeable, tienda de campaña grande para exteriores, picnic, campamento, familia	Unidad	2
			8	Tienda de campaña o Camping resistente al agua portátil con sobretecho 2 personas	Unidad	2
			9	Colchones Cama Doble semiortopedico	Unidad	3
			10	almohada 45 x 65 cm	Unidad	8
			11	Juego de Sábanas Básico Microfibra Liso Doble Blanco	Unidad	8
			12	Reflector con Panel Solar de 200 W	Unidad	4
			13	Sistemas individuales paneles areas comunes Reflector con Panel Solar de 200 W	Unidad	1
			14	Sonido 0 Torre de sonido wifi 0 bluetooht 500w bidirecional	Unidad	1
			15	Telon 0 Telón de Proyección Manual 2.4m x 1.8m	Unidad	1
			16	Camara Cámara WIFI Full HD 1080P con Movimiento Y Audio Doble Vía	Unidad	1
<b>Ana Delia Ramirez Vizcaino</b>	FINCA TURISTICA LA BONANZA		18	Kingcamp 16.4/13.2ft Tall Canvas Tent For Camping Glamping . Color gris	und	2
			<b>Leidy Bibiana Hernández Coba</b>	Divattos s.a.s		19
20	adquisicion de impresora de codigos RFID con las siguientes carateristias; Memoria 512 MB de memoria flash; 256 MB de SDRAM Ancho máximo de impresión 4,09 in (104 mm) para 203 ppp	Unidad				1

			4,27 in (108 mm) para 300 ppp Velocidad máxima de impresión 8 in (203 mm) por segundo (203 ppp) 6 in (152 mm) por segund		
		21	adquisicion de rollo termico para la impresión de codigos RFID para ropa, que tenga entre 3 y 4 .27 cms de ancho,color blanco.	rollo	10
<b>Nury Castaño Machado</b>	Nury castaño Machado/ARIARICINEMA	22	PANTALLA LED EXTERIOR RENTAL. GABINETE 50X50 P 3,91. TAMAÑO 2 METROS X 1 METROS.	Unidad	2
		23	AURICULARES ORIGINALES DE REALIDAD VIRTUAL 6.0 VR VERSIÓN DE REALIDAD VIRTUAL, AURICULARES ESTÉREO, GAFAS 3D cascos compatibles con teléfonos inteligentes de pantalla grande de 4.7 a 6.53 pulgadas (con controlador SC-B01)	Unidad	5
<b>Cristian Alejandro Burgos Rada</b>	Industrias de la Orinoquía SAS	24	Equipo formador de hamburguesas: 180 hamburguesas individuales por hora, materiales aprobado por normativa para alimentos. Materiales: Tolva de acero inoxidable 304: paleta de acero inoxidable 304. Con diseño de accionamiento manual. Marca Javar. Fácil de limpiar.	Und	1
		25	Equipo aditamento mezclador de cárnicos Amz50/22 Materiales aprobado por normativa para alimentos. Materiales: Tolva de acero inoxidable 304: paleta de acero inoxidable 304. Marca Javar. Fácil de limpiar.	Und	1



		26	Freidora a gas marca BISON, 1 tanque de 23 lt de capacidad. Tanque y estructura fabricados en acero inoxidable con láminas laterales y posterior en acero galvanizado. Cumple las normas NSF y UL de higiene y seguridad. Válvula de drenaje de aceite de 4" de diámetro. Incluye dos canastillas niqueladas. Válvula de gas tipo milivoltios marca Robertshaw con temperatura regulable entre 90 y 200 °C (200 y 400 °F) con termostato de seguridad. 4 quemadores con intercambiadores tubulares. Potencia gas 120.000 Btu/h. Dim 40x77xH115 cm, peso neto 65 kg.	Und	1
Eliana Marcela Espitia Gonzalez	CREACIONES JUNIOR	27	PRENSAS DE BANCO ANCHO MORDAZA: 6"	Unidad	1
		28	ROLLO DE ALAMBRE MIG PARA SOLDAR ACERO AL CARBON 20 KILOS	Unidad	1
		29	CILINDRO DE MISTURA PARA MEZCLA MIG grande	Unidad	1
		30	BAR COR NTC2289 G60 9mmx 6m DIACO 0 Varilla Corrugada G60 W #9 M (9 Mm ) X 6M	Unidad	20
		31	BAR COR NTC2289 G60 1/2"x 6m DIACO 0 Varilla Corrugada G60 W #4 (1/2 Pulg) X 6M	Unidad	10
		32	BAR LIS NTC161 Ah24 1/2" x 6m 0 Barra Redonda Lisa 6m x 1/20pulg	Unidad	100
		33	SOLDADURA WA SW 6013 1/8" Super x quintal	Unidad	10
		34	010 TUBO 5.7 mm A434 VERDE MILITAR	Unidad	4
		35	008 TUBO 5.7 mm A308 NEGRO	Unidad	6
		36	100 TUBO 5.7 mm A391 BEIGE CLARO	Unidad	10

		37	919 TUBO 5.7 mm A423 VERDE AGUAMARINA	Unidad	2
		38	955 TUBO 5.7 mm A435 MOSTAZA	Unidad	3
		39	010 TUBO 5.7 mm A405 ROJO	Unidad	2
		40	001 TUBO 5.7 mm A429 AZUL OSCURO	Unidad	4
		41	003 TUBO 5.7 mm A292 BLANCO	Unidad	6
		42	908 TUBO 5.7 mm A418 CURUBA PASTEL	Unidad	2
		43	D81 TUBO 5.7 m PERLADOS A321 ROJO	Unidad	2
		44	918 TUBO 5.7 mm A422 AMARILLO QUEMADO	Unidad	2
		45	0013 TUBO 5.7 mm A314 NARANJA	Unidad	2
		46	006 TUBO 5.7 mm A403 LILA OSCURO	Unidad	2
	SUPLACITA	47	Adquisición de IMPRESORA DE ETIQUETAS adhesiva térmicas compatible con Windows Android y iOS, Apta para etiquetas desde 20 mm hasta 110 mm. Conexión via Bluetooth y USBE barras, fechas de vigencia, peso y precio de venta.	Unidad	1
		48	ROLLO DE PAPEL de impresión de etiquetas adhesiva térmicas de 57* 60 mmde, para código de barras, descripción y precios	Unidad	16
		49	Compra de CONGELADOR HORIZONTAL de 600 litros con puertas de vidrio	Unidad	1
		50	MESA EN ACERO INOXIDABLE de 150 cm de largo x 100 cm de ancho y 90 cm de alto, con entrepaño inferior, según modelo.	Unidad	1
Mauren Lorena Aullon Suarez	Mauren Lorena Aullon Suarez	51	Blower PumPower 1 HP 0 2 Fases 220V 0 70 CFM 0 1.22 Mts.	unidad	1
		52	Blower PumPower 1.74 HP 0 2 Fases 220V 0 150 CFM 0 1.40 Mts.	unidad	1
		53	Rollo de Manguera difusora AeroTube por 100 metros	unidad	2

		54	TUBO DE PRESION DE 3" RD 21	unidad	14
		55	UNIONES DE PRESION DE 3"	unidad	13
		56	TEE DE PRESION 3"	unidad	8
		57	TUBO DE PRESION RD 21 DE 2"	unidad	4
		58	TUBO SANITARIO TIPO PESADO DE 4" AMARILLO	unidad	6
		59	TUBO DE PRESION RD 21 DE 1"	unidad	18
		60	Chinchorro para pesca de ojo de media pulgada 11 metros largo con 4 metros de alto plomo, boyas	unidad	1
		61	Oxímetro YSI DO200A sonda de 4 metros y maletín. Incluye 6 membranas polarográficas y solución electrolítica.	unidad	1
<b>Pablo Antonio Martinez</b>	LACTEOS OASIS	62	Motocultivador de 7 HP DIESEL -Ancho de trabajo 1,20. -Llantas con neumático 400x8.- -Con toma fuerza para accesorios. - Profundidad de trabajo 35cm. -Encendido manual.	unidad	1
		63	Maquina Triturador de granos y picador de forrajes, De 300 - 800 KG/H. con motor a Gasolina de 5 - 7 HP.	unidad	1
		64	Pelletizadora Capacidad de 80 a 100 kilos hora Reductor Motor de 3 hp 2 discos de la media que el cliente necesite desde 4mm en adelante para el pellet Fabricada en hierro Base en hierro	unidad	1
<b>Monika Hesse   Jose David Guarin</b>	COSMOGENESIS	65	Compra e instalación del equipo tecnológico para la medición	Unidad	1
<b>Emirardo Celis Rivera</b>	Apimenegua apiariari mieles de la Granja SAS	66	FILTRO DE 2 PIEZAS INOX (Apoyo acero inoxidable doble filtro tamiz miel Juego apiario conjunto SG)	UNIDAD	1
		67	Soportes metalicos (Base para colmenas en angulo de	UNIDAD	14

			hierro: Angulo 1 1/2 X 3/16pg X 6m Dc)		
		68	BOTAS DE CACUHO (Botas caucho ecuatoriana llanera de venus No. 39,40,41)	PAR	3
		69	alcoholímetro medidor de concentración	UNIDAD	1
		70	termómetros	UNIDAD	1
		71	Canecas de 50 LT	UNIDAD	6
		72	Vasos de precipitacion	UNIDAD	7
<b>Erik Ernesto Romero Sanchez</b>	Arkangel Games S.A.S	73	Tarjeta de video Nvidia Geforce RTX 4090 24GB	Unidad	1
<b>YURI ASTRID ARGOTE PEDRAZA</b>	GESTIÓN ACTIVA Y EFICAZ GEA SAS	74	kit GAFAS DE REALIDAD VIRTUAL VIVE PRO 2FULL KIT que contengan lo siguiente: 2 2 0 0Auricular VIVE Pro 2Cable todo en unoPaño de limpiezaTapa del orificio del auricular x 2Caja de enlace (2.0)Cable USB 3.0 CableDisplayPortAdaptador Mini DP a DP Adaptadorde corriente de la caja de enlaceControlador (2018) con cordón x 2Cable micro0USB x 2Adaptador de corriente x 2Estación base 2.0 x 2Adaptador de corriente de la estaciónbase x 2Kit de montaje	Unidad	1
		75	computador con las siguientes características: Unidad de almacenamiento M2 NVMe512 GBProcesador RYZEN 5800H o equivalenteTarjeta grafica RTX3060 6GbMemoria Ram 16 Gb	Unidad	1
		76	Tripode para soporte de sensores	Unidad	2
		77	Cable con extensor HDMI de 5 metros de largo	Unidad	2
		78	Cable USB 3.0 de 5 metros de largo	Unidad	1

<b>Barbara Leon Pardo</b>	ASOCIACION FUTURO VERDE CANTAR Y VIVIR	79	COMPOSTERA Modelo TG-CC-50	UNIDAD	2
<b>Soledid Rocillo</b>		80	enfriador industrial de 700 lts	UNIDAD	1
<b>Jesus Alberto Hernandez Escolar</b>	Hallacas Camarita S.A.S	81	TAPADORA DE ENVASES DE HOJALATA Modelo: automático y Manual	UNIDAD	1
<b>Erik Ernesto Romero Sanchez</b>	Arkangel Games S.A.S	82	IPHONE 13 PRO 256GB	Unidad	1

**NOTA 1:** La maquinaria y equipo deberá tener garantía de mínimo un año

**NOTA 2:** Los elementos deberán ser entregados a cada empresario de manera presencial en el punto donde se desarrolle su prototipo, con acta de entrega y registros a que haya lugar como fotos, videos, actas etc.,

**NOTA 3:** Los valores restantes de contrapartida en efectivo que no se encuentren con cargo a los recursos del SGR, serán asumidos por cada empresario de acuerdo con los proyectos viabilizados y se materializarán por las contrataciones internas que realice cada empresa, de acuerdo con la planeación financiera, en el cual el proyecto IMPULSA META se realizará el respectivo seguimiento de inversión en los informes bimestrales presentados por cada empresario

**NOTA 4:** Se debe garantizar y cumplir la siguiente logística maquinaria, herramientas, equipos, materiales e insumos. Así como Garantizar las herramientas, el traslado y logística requerida para la entrega de la maquinaria, herramientas, equipos, materiales e insumos por cada una de empresas beneficiadas en cada uno de los municipios del Departamento del Meta, donde se encuentren ubicadas.

**NOTA 05:** El contratista amparará con una póliza todo riesgo a los equipos y maquinaria relacionados en este contrato durante Tres (03) meses.

5. En cuanto a la cláusula Sexta relacionada al valor total de contrato esta se deberá modificar de la siguiente manera atendido los ajustes al presupuesto antes mencionado:

El valor total del presente contrato es la suma de valor estimado del proceso es de **DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS VEINTITRES MIL DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS (\$262.523.278)**, distribuidos así:

Nombre	Proyectos	Ítems	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor	Total	SGR	Contrapartida
<b>Aurora Martinez Guerrero</b>	FINCA AGROTURISTICA LA PIEL ROJA	1	Maquina refinadora de Chocolate Premier modelo pg-506	Unidad	1	\$6.760.000	\$6.760.000	\$6.760.000	\$0

Vanessa Wilches Valenzuela	Ó P A L O by Vane W	2	Horno Industrial Reactivador De Pegantes	unidad	1	\$1.937.000	\$1.937.000	\$1.937.000	\$0
		3	Maquina Dobladora De Tiras Al Centro Manual	unidad	1	\$1.261.000	\$1.261.000	\$1.261.000	\$0
		4	Repujadora Manual	unidad	1	\$1.924.000	\$1.924.000	\$1.924.000	\$0
Lina Andrea Cespedes Garcia	MANAAGUA	5	Blower aireador industrial para piscicultura de 1"pulgada de entrada y salida, 280 w de potencia, monofásico, caudal 85m3/hora	unid	1	\$950.000	\$950.000	\$950.000	\$0
		6	Fotómetro Multiparametro para acuicultura	unid	1	\$4.500.000	\$4.500.000	\$4.500.000	\$0
Mauricio Rojas Cedeño	Camaxarte Turismo of Colombia llanos Orientales	7	Tienda o camping de campaña grande para 6 o 8 personas, tienda de campaña familiar, pared recta, 3 puertas y 3 ventanas con malla, impermeable, tienda de campaña grande para exteriores, picnic, campamento, familia	Unidad	2	\$3.464.370	\$6.928.740	\$6.928.740	\$0
		8	Tienda de campaña o Camping resistente al agua portátil con sobretecho 2 personas	Unidad	2	\$832.000	\$1.664.000	\$1.664.000	\$0
		9	Colchones Cama Doble semiortopedico	Unidad	3	\$624.000	\$1.872.000	\$1.872.000	\$0
		10	almohada 45 x 65 cm	Unidad	8	\$28.600	\$228.800	\$228.800	\$0
		11	Juego de Sábanas Básico Microfibra Liso Doble Blanco	Unidad	8	\$65.000	\$520.000	\$520.000	\$0
		12	Reflector con Panel Solar de 200 W	Unidad	4	\$390.000	\$1.560.000	\$1.560.000	\$0
		13	Sistemas individuales paneles areas comunes Reflector con Panel Solar de 200 W	Unidad	1	\$390.000	\$390.000	\$390.000	\$0
		14	Sonido 0 Torre de sonido wifi 0 bluetooth 500w bidireccional	Unidad	1	\$1.040.000	\$1.040.000	\$1.040.000	\$0
		15	Telon 0 Telón de Proyección Manual 2.4m x 1.8m	Unidad	1	\$650.000	\$650.000	\$650.000	\$0
		16	Camara Cámara WIFI Full HD 1080P con Movimiento Y Audio Doble Via	Unidad	1	\$221.000	\$221.000	\$221.000	\$0
		17	Reuter wifi de alto alcance poder	Unidad	2	\$1.300.000	\$2.600.000	\$2.600.000	\$0
Ana Delia Ramirez Vizcaino	FINCA TURISTICA LA BONANZA	18	Kingcamp 16,4/13,2ft Tall Canvas Tent For Camping Glamping . Color gris	und	2	\$10.162.087	\$20.324.174	\$20.324.174	
Leidy Bibiana Hernández Coba	Divattos s.a.s	19	Adquisicion de Lector inalámbrico (pistola) de radiofrecuencia para lectura múltiple de códigos RFID .	unidad	1	\$8.450.000	\$8.450.000	\$8.450.000	
		20	adquisicion de impresora de codigos RFID con las siguientes carateristicas; Memoria 512 MB de memoria flash; 256 MB de SDRAM Ancho máximo de impresión 4,09 in (104 mm) para 203 ppp 4,27 in (108 mm) para 300 ppp Velocidad máxima de impresión 8 in (203 mm) por segundo (203 ppp) 6 in (152 mm) por segund	Unidad	1	\$909.870	\$909.870	\$909.870	
		21	adquisicion de rollo termico para la impresión de codigos RFID para ropa, que tenga entre 3 y 4 .27 cms de ancho,color blanco.	rollo	10	\$25.870	\$258.700	\$258.700	



Nury Castaño Machado	Nury castaño Machado/ARIARICINEMA	22	PANTALLA LED EXTERIOR RENTAL. GABINETE 50X50 P 3,91. TAMAÑO 2 METROS X 1 METROS.	Unidad	2	\$7.450.430	\$14.900.860	\$14.900.860	
		23	AURICULARES ORIGINALES DE REALIDAD VIRTUAL 6.0 VR VERSIÓN DE REALIDAD VIRTUAL, AURICULARES ESTÉREO, GAFAS 3D cascos compatibles con teléfonos inteligentes de pantalla grande de 4.7 a 6.53 pulgadas (con controlador SC-B01)	Unidad	5	\$375.514	\$1.877.570	\$1.877.570	
Cristian Alejandro Burgos Rada	Industrias de la Orinoquía SAS	24	Equipo formador de hamburguesas: 180 hamburguesas individuales por hora, materiales aprobado por normativa para alimentos. Materiales: Tolva de acero inoxidable 304; paleta de acero inoxidable 304. Con diseño de accionamiento manual. Marca Javar. Fácil de limpiar.	Und	1	\$2.600.000	\$2.600.000	\$2.600.000	
		25	Equipo aditamento mezclador de cárnicos Amz50/22 Materiales aprobado por normativa para alimentos. Materiales: Tolva de acero inoxidable 304; paleta de acero inoxidable 304. Marca Javar. Fácil de limpiar.	Und	1	\$3.550.000	\$3.550.000	\$3.550.000	
		26	Freidora a gas marca BISON, 1 tanque de 23 lt de capacidad. Tanque y estructura fabricados en acero inoxidable con láminas laterales y posterior en acero galvanizado. Cumple las normas NSF y UL de higiene y seguridad. Válvula de drenaje de aceite de 4" de diámetro. Incluye dos canastillas niqueladas. Válvula de gas tipo milivoltios marca Robertshaw con temperatura regulable entre 90 y 200 °C (200 y 400 °F) con termostato de seguridad. 4 quemadores con intercambiadores tubulares. Potencia gas 120.000 Btu/h. Dim 40x77xH115 cm, peso neto 65 kg.	Und	1	\$7.500.000	\$7.500.000	\$7.500.000	
Eliana Marcela Espitia Gonzalez	CREACIONES JUNIOR	27	PRENSAS DE BANCO ANCHO MORDAZA: 6"	Unidad	1	\$580.000	\$580.000	\$580.000	
		28	ROLLO DE ALAMBRE MIG PARA SOLDAR ACERO AL CARBON 20 KILOS	Unidad	1	\$150.000	\$150.000	\$150.000	
		29	CILINDRO DE MISTURA PARA MEZCLA MIG grande	Unidad	1	\$1.150.000	\$1.150.000	\$1.150.000	
		30	BAR COR NTC2289 G60 9mmx 6m DIACO 0 Varilla Corrugada G60 W #9 M (9 Mm ) X 6M	Unidad	20	\$18.187	\$363.740	\$93.740	\$270.000
		31	BAR COR NTC2289 G60 1/2"x 6m DIACO 0 Varilla Corrugada G60 W #4 (1/2 Pulg) X 6M	Unidad	10	\$35.087	\$350.870	\$350.870	
		32	BAR LIS NTC161 Ah24 1/2" x 6m 0 Barra Redonda Lisa 6m x 1/20pulg	Unidad	100	\$45.487	\$4.548.700	\$3.547.986	\$1.000.714
		33	SOLDADURA WA SW 6013 1/8" Super x quintal	Unidad	10	\$30.462	\$304.620	\$304.620	
		34	010 TUBO 5.7 mm A434 VERDE MILITAR	Unidad	4	\$111.280	\$445.120	\$333.840	\$111.280

		35	008 TUBO 5.7 mm A308 NEGRO	Unidad	6	\$111.280	\$667.680	\$667.680	
		36	100 TUBO 5.7 mm A391 BEIGE CLARO	Unidad	10	\$107.120	\$1.071.200	\$856.960	\$214.240
		37	919 TUBO 5.7 mm A423 VERDE AGUAMARINA	Unidad	2	\$116.480	\$232.960	\$232.960	
		38	955 TUBO 5.7 mm A435 MOSTAZA	Unidad	3	\$116.480	\$349.440	\$349.440	
		39	010 TUBO 5.7 mm A405 ROJO	Unidad	2	\$116.480	\$232.960	\$232.960	
		40	001 TUBO 5.7 mm A429 AZUL OSCURO	Unidad	4	\$111.280	\$445.120	\$445.120	
		41	003 TUBO 5.7 mm A292 BLANCO	Unidad	6	\$111.280	\$667.680	\$667.680	
		42	908 TUBO 5.7 mm A418 CURUBA PASTEL	Unidad	2	\$116.480	\$232.960	\$232.960	
		43	D81 TUBO 5.7 m PERLADOS A321 ROJO	Unidad	2	\$116.480	\$232.960	\$232.960	
		44	918 TUBO 5.7 mm A422 AMARILLO QUEMADO	Unidad	2	\$116.480	\$232.960	\$232.960	
		45	0013 TUBO 5.7 mm A314 NARANJA	Unidad	2	\$116.480	\$232.960	\$232.960	
		46	006 TUBO 5.7 mm A403 LILA OSCURO	Unidad	2	\$116.480	\$232.960	\$232.960	
	SUPLACITA	47	Adquisición de IMPRESORA DE ETIQUETAS adhesiva térmicas compatible con Windows Android y iOS, Apta para etiquetas desde 20 mm hasta 110 mm. Conexión via Bluetooth y USBE barras, fechas de vigencia, peso y precio de venta.	Unidad	1	\$715.000	\$715.000	\$715.000	
		48	ROLLO DE PAPEL de impresión de etiquetas adhesiva térmicas de 57* 60 mmde, para código de barras, descripción y precios	Unidad	16	\$65.000	\$1.040.000	\$1.040.000	
		49	Compra de CONGELADOR HORIZONTAL de 600 litros con puertas de vidrio	Unidad	1	\$6.500.000	\$6.500.000	\$6.500.000	
		50	MESA EN ACERO INOXIDABLE de 150 cm de largo x 100 cm de ancho y 90 cm de alto, con entrepaño inferior, según modelo.	Unidad	1	\$1.430.000	\$1.430.000	\$1.430.000	
Mauren Lorena Aullon Suarez	Mauren Lorena Aullon Suarez	51	Blower PumPower 1 HP 0 2 Fases 220V 0 70 CFM 0 1.22 Mts.	unidad	1	\$2.037.000	\$2.037.000	\$2.037.000	
		52	Blower PumPower 1.74 HP 0 2 Fases 220V 0 150 CFM 0 1.40 Mts.	unidad	1	\$3.249.890	\$3.249.890	\$3.249.890	
		53	Rollo de Manguera difusora AeroTube por 100 metros	unidad	2	\$2.550.001	\$5.100.002	\$5.100.002	
		54	TUBO DE PRESION DE 3" RD 21	unidad	14	\$174.000	\$2.436.000	\$2.436.000	
		55	UNIONES DE PRESION DE 3"	unidad	13	\$16.660	\$216.580	\$216.580	
		56	TEE DE PRESION 3"	unidad	8	\$40.000	\$320.000	\$320.000	
		57	TUBO DE PRESION RD 21 DE 2"	unidad	4	\$65.000	\$260.000	\$260.000	
		58	TUBO SANITARIO TIPO PESADO DE 4" AMARILLO	unidad	6	\$130.000	\$780.000	\$780.000	
		59	TUBO DE PRESION RD 21 DE 1"	unidad	18	\$23.800	\$428.400	\$428.400	
		60	Chinchorro para pesca de ojo de media pulgada 11 metros largo con 4 metros de alto plomo, boyas	unidad	1	\$1.430.000	\$1.430.000	\$1.430.000	
		61	Oxímetro YSI DO200A sonda de 4 metros y maletín. Incluye 6 membranas polarográficas y solución electrolítica.	unidad	1	\$4.139.000	\$4.139.000	\$4.139.000	



Pablo Antonio Martinez	LACTEOS OASIS	62	Motocultivador de 7 HP DIESEL -Ancho de trabajo 1,20. -Llantas con neumático 400x8.- -Con toma fuerza para accesorios. - Profundidad de trabajo 35cm. - Encendido manual.	unidad	1	\$4.940.000	\$4.940.000	\$4.940.000	
		63	Maquina Triturador de granos y picador de forrajes, De 300 - 800 KG/H. con motor a Gasolina de 5 - 7 HP.	unidad	1	\$3.250.000	\$3.250.000	\$3.250.000	
		64	Peletizadora Capacidad de 80 a 100 kilos hora Reductor Motor de 3 hp 2 discos de la media que el cliente necesite desde 4mm en adelante para el pellet Fabricada en hierro Base en hierro	unidad	1	\$7.500.000	\$7.500.000	\$7.500.000	
Monika Hesse   Jose David Guarín	COSMOGENESIS	65	Compra e instalación del equipo tecnológico para la medición	Unidad	1	\$21.000.000	\$21.000.000	\$21.000.000	
Emirardo Celis Rivera	Apimenegua apiariari mieles de la Granja SAS	66	FILTRO DE 2 PIEZAS INOX (Apoyo acero inoxidable doble filtro tamiz miel Juego apiario conjunto SG)	UNIDAD	1	\$150.000	\$150.000	\$150.000	
		67	Soportes metalicos (Base para colmenas en angulo de hierro: Angulo 1 1/2 X 3/16pg X 6m Dc)	UNIDAD	14	\$130.000	\$1.820.000	\$1.820.000	
		68	BOTAS DE CACUHO (Botas caucho ecuatoriana llanera de venus No. 39,40,41)	PAR	3	\$55.000	\$165.000	\$165.000	
		69	alcoholímetro medidor de concentración	UNIDAD	1	\$227.500	\$227.500	\$227.500	
		70	termómetros	UNIDAD	1	\$260.000	\$260.000	\$260.000	
		71	Canecas de 50 LT	UNIDAD	6	\$52.265	\$313.590	\$313.590	
		72	Vasos de precipitación	UNIDAD	7	\$8.693	\$60.851	\$57.946	\$2.905
Erik Ernesto Romero Sanchez	Arkangel Games S.A.S	73	Tarjeta de video Nvidia Geforce RTX 4090 24GB	Unidad	1	\$14.500.000	\$14.500.000	\$14.500.000	
YURI ASTRID ARGOTE PEDRAZA	GESTIÓN ACTIVA Y EFICAZ GEA SAS	74	kit GAFAS DE REALIDAD VIRTUAL VIVE PRO 2FULL KIT que contengan lo siguiente: 2 2 0 0Auricular VIVE Pro 2Cable todo en unoPaño de limpiezaTapa del orificio del auricular x 2Caja de enlace (2.0)Cable USB 3.0 CableDisplayPortAdaptador Mini DP a DP Adaptadorde corriente de la caja de enlaceControlador (2018) con cordón x 2Cable microUSB x 2Adaptador de corriente x 2Estación base 2.0 x 2Adaptador de corriente de la estaciónbase x 2Kit de montaje	Unidad	1	\$9.500.000	\$9.500.000	\$9.500.000	
		75	computador con las siguientes características: Unidad de almacenamiento M2 NVMe512 GBProcesador RYZEN 5800H o equivalenteTarjeta grafica RTX3060 6GbMemoria Ram 16 Gb	Unidad	1	\$8.450.000	\$8.450.000	\$8.450.000	
		76	Tripode para soporte de sensores	Unidad	2	\$143.000	\$286.000	\$286.000	
		77	Cable con extensor HDMI de 5 metros de largo	Unidad	2	\$50.000	\$100.000	\$100.000	
		78	Cable USB 3.0 de 5 metros de largo	Unidad	1	\$65.000	\$65.000	\$65.000	
Barbara Leon Pardo	ASOCIACION FUTURO VERDE CANTAR Y VIVIR	79	COMPOSTERA Modelo TG-CC-50	UNIDAD	2	\$13.021.150		\$21.000.000	\$5.042.300
Soledid Rocillo		80	venfriador industrial de 700 lts	UNIDAD	1	\$5.200.000	\$5.200.000	\$5.200.000	\$0

Jesus Alberto Hernandez Escolar	Hallacas Camarita S.A.S	81	TAPADORA DE ENVASES DE HOJALATA Modelo: automático y Manual	UNIDAD	1	\$24.395.000	\$24.395.000	\$20.750.000	\$3.645.000
Erik Ernesto Romero Sanchez	Arkangel Games S.A.S	82	IPHONE 13 PRO 256GB	Unidad	1	\$6.710.000	\$6.710.000	\$6.400.000	\$310.000
<b>TOTAL</b>								<b>\$262.523.278</b>	

**Nota 1:** Se mantienen los valores totales de contrapartida y cofinanciación de los proyectos inicialmente aprobados en el presupuesto de cada proyecto viabilizado en marco de la convocatoria, los valores modificados obedecen a corregir un error humano de digitación en la sumatoria de cofinanciación que obedecían a contrapartida del estudio técnico del proceso contractual de acuerdo con lo reportado por la mesa ayuda de seguimiento a los proveedores y sus cotizaciones.

**Nota 2:** El valor a liberar con cargo CDP N° 16023 Y RP N °16223, es la suma de **OCHO MILLONES SETECIENTOS VEINTIDOS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA PESOS M/CTE (\$8.722.880):**

Estas variaciones están soportadas mediante el presupuesto del proyecto de inversión **BPIN 2021000100183** y su estudio de mercado para la ejecución de los siguientes entregables:

- Presupuesto del proyecto de inversión con CODIGO BPIN 2020000100183.

**TOTAL, ESTIMADO A CONTRATAR: DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS VEINTITRES MIL SESENTA Y OCHO PESOS COP (\$262.523.068)**

La forma de pago del contrato será así:

PAGO	TOTAL	%	DETALLE
<b>Anticipo</b>	\$ 135.623.079	52%	Documento que contenga el plan de distribución y entrega de elementos. Cotización de los elementos solicitados
<b>PAGO 1</b>	\$ 126.899.989	48%	Presentación de informe que contenga las evidencias de la entrega del 100% de los ítems contratados Acta de entrega Fotografía de los bienes Póliza todo riesgo con cobertura máxima de 03 meses Y garantía de fabricante mínimo un año para equipos y maquinaria
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 262.523.068</b>	<b>100%</b>	





**LEYLA ASTRID MARULANDA ARIAS**

C.C. 52.309.769

Supervisora.

-Se adjunta acta de reunión de fecha 5 de junio de 2023

-Se adjunta propuesta económica Ajustada.

